REQUERIMENTO Nº 115/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita esclarecimentos sobre a emenda impositiva que destinou recursos para construção
de praça, com academia ao ar livre e playground, no Loteamento Jardim Eldorado

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa de
Leis esclarecimentos sobre a emenda impositiva que destinou recursos para construção de
praça, com academia ao ar livre e playground, no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

A Emenda Impositiva de nº 13/2021, de autoria deste Vereador, no valor de R$ 69.500,00
(sessenta e nove mil e quinhentos reais), teve como objetivo a construção de praça, com
academia ao ar livre e playground, na Avenida Jânio da Silva Quadros, na altura do número
164, no Loteamento Jardim Eldorado.

Porém, conforme as fotos anexadas a este Requerimento, podemos constatar que, até o
presente momento, as obras sequer tiveram início.

Desta forma, este Vereador requer esclarecimentos sobre os motivos pelos quais ainda não
foi dada a devida iniciação da construção.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 31 de maio de 2023.

REQUERIMENTO Nº 115/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Vereador